
 
 
 
 

CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008 
Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA  
Estado de Santa Catarina 

 

 

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 013 DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

 

EXONERA SERVIDOR EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Princesa, Estado de 

Santa Catarina, Silmar Carlos Selzler Franco, no uso das atribuições legais que lhe é 

conferido pelo Regimento Interno, bem como pela Lei Complementar nº 65 de 13 de 

março de 2019 e Lei Ordinária nº 1.025 de 28 de novembro de 2019.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 19/05/2025, a Sra. Aline Lamberty, brasileira, 

inscrita no CPF sob o nº ***.920.849-**, residente e domiciliado a Rua Rio Grande do 

Sul, 590, centro,  Princesa/SC, ocupante efetiva do cargo de Controlador Interno. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Presidência do Poder Legislativo de Princesa, Estado de Santa Catarina 

em 19 de maio de 2025. 

 

 

 

 

________________________________ 

SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO 

Presidente da Câmara de Vereadores 

Princesa-SC 

 

 

 

 


